
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Protokół nr 24/2023 

Posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 
w Radoszycach w dniu 22 marca 2023 , zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 

statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 
poz. 165;zm.: Święt. z 2020 r. poz. 3362). 

Posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Radoszycach odbyło się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania 
przekazanych radnym środków komunikowania się na odległość.  

Obrady rozpoczęto 22 marca 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:47 

tego samego dnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
przy ul. Żeromskiego 28. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia 
znajdujące się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią 

załączniki do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: : Michał Pękala Burmistrz 
Miasta i Gminy Radoszyce, Grzegorz Pakuła Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta 

Radoszyce, Jarosław Smołuch Komendant Policji w Radoszycach, Paulina Kowalska 
Przewodnicząca GKRPA, 

Załącznikiem jest również wykaz czasów, zabierania dyskusji radnych oraz gości 

w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/225569/a8ddddae-25a8-4  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca poprosił o potwierdzenie obecności w programie esesja. 
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 
1. Wiesława Król 
2. Maciej Nieduziak 

3. Robert Nowak 
4. Andrzej Przyjemski (online) 

5. Alina Sadowska 
6. Jacek Zaleśny 
W dyskusji wzięli udział: 

- Wiesława Król 
Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 5, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 
OBECNY (5) 

http://api.esesja.pl/player/225569/a8ddddae-25a8-4


Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek 

Zaleśny 
NIEOBECNY (1) 

Alina Sadowska 
 
Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 radnych na ogólną 

liczbę 6, co zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania prawomocnych 

opinii i wniosków.  

Następnie Przewodnicząca przypomniała, aby chęć włączenia się do dyskusji 
zgłaszać wykorzystując funkcję „DYSKUSJA” w oprogramowaniu esesja. 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 23/2022 z dnia 23 grudnia 2022 
roku. 

 
Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pani Wiesława Król 

zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają jakiekolwiek uwagi lub wnioski do 
protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddał pod głosownie zatwierdzenie 
protokołu. 

 
Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 23/2022 z dnia 23 grudnia 2022 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek 
Zaleśny 
NIEOBECNI (1) 

Alina Sadowska 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, jednogłośnie 5 głosami za, 

zatwierdziła protokół. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad 

 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że projekt porządku obrad Państwo radni 

otrzymali i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Wobec braku uwag poddała 
pod głosowanie zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 23/2022 z dnia 23 grudnia 2022 roku. 

3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Informacja dotyczących stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 
Radoszyce 
5. Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok 
6. Stan oznakowania dróg oraz oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radoszyce 



7. Sprawy różne 

8. Zakończenie posiedzenia 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek 

Zaleśny 
NIEOBECNI (1) 

Alina Sadowska 
 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Radoszycach, jednogłośnie 5 głosami za, przyjęła porządek obrad. 
Przystąpiono więc do jego realizacji 

 
4. Informacja dotycząca stanu, ładu, bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie Gminy Radoszyce 

 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Jarosława Smołucha Komendanta 

Komisariatu Policji w Radoszycach 
 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusje. 
 
O głos poprosił Radny Maciej Nieduziak, zapytał o nazwiska dzielnicowych na 

terenie gminy Radoszyce, na co Komendant udzielił odpowiedzi. Następnie zapytał 
o szczegóły wybranych przestępstw wskazanych w informacji, do czego się odniósł 

Komendant. O głos poprosił również Pan Michał Pękala Burmistrz Miasta i Gminy 
Radoszyce gdzie podziękował za dotychczasową współprace z Komendą 
i zaapelował o udział służb policji w spotkaniach profilaktycznych z różnymi 

grupami i o zwiększenie patroli w obrębie drogi dojazdowej do zalewu Antoniów w 
sezonie. Do czego odniósł się Komendant. Następnie Radny Maciej Nieduziak 

zapytał się o zgłoszenia dotyczące nielegalnych wysypisk śmieci i oszustw, do 
czego odniósł się Komendant i również podziękował za dotychczasową współpracę 
z samorządem. 

 
Wobec braku kolejnych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 

informacji. 
 
W dyskusji wzięli udział: 

- Jarosław Smołuch 
- Wiesława Król 

- Maciej Nieduziak 
- Jarosław Smołuch 
- Maciej Nieduziak 

- Jarosław Smołuch 
- Michał Pękala 

- Jarosław Smołuch 
- Maciej Nieduziak 
- Jarosław Smołuch 



- Wiesława Król 

- Jarosław Smołuch 
- Wiesława Król 

 
Głosowano w sprawie: 
Informacja dotycząca stanu, ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Gminy Radoszyce.  
Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek 
Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 
Alina Sadowska 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach jednogłośnie 5 głosami za, wyraziła opinię pozytywną do 

przedstawionej informacji. 
 

5. Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2022 rok 

 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Paulinę Kowalską Przewodniczącą 

GKRPA w Radoszycach. 
 
Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusje. 

 
O głos poprosił Radny Maciej Nieduziak i zapytał o spotkanie gospodarczo -

sołeckie, na co odpowiedziała Przewodnicząca Komisji i wskazała, wyjazd ten miał 
charakter międzysektorowy. 
 

Wobec braku kolejnych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 
informacji. 

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Paulina Kowalska 

- Wiesława Król 
- Maciej Nieduziak 

- Paulina Kowalska 
- Wiesława Król 
Głosowano w sprawie: 

Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (4) 
Wiesława Król, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek Zaleśny 

PRZECIW (1) 
Maciej Nieduziak 



NIEOBECNI (1) 

Alina Sadowska 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach większością głosów 4 głosami za, wyraziła opinię 
pozytywną do przedstawionej informacji. 

 
Radny Maciej Nieduziak wskazała że doszło do pomyłki ponieważ chciał się 

wstrzymać przy ww. głosowaniu.  
 
6. Stan oznakowania dróg oraz oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Radoszyce 
 

Przewodnicząca poinformowała o otrzymanych materiałach i wskazała że zostaną 
one przekazane do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. Następnie otworzyła 
dyskusje. 

 
Do dyskusji zgłosił się Radny Maciej Nieduziak i zapytała się o stan realizacji 

zgłaszanych zastrzeżeń w zakresie dróg powiatowych, do pytania dołączył Radny 
Jacek Zaleśny i wskazał że w Jakimowicach zgłoszenie zostało wykonane. Do czego 

odniósł się Pan Grzegorz Pakuła Zastępca Burmistrza Miasta i gminy Radoszyce 
i wskazała że, wszystkie informacje, zapytania są kierowane do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Końskich, Następnie Radny Maciej Nieduziak zapytał się 

o realizację inwestycji i jej wpływ na drogę rowerową. Do czego odniósł się 
Zastępca Burmistrza i wskazał że inwestycja nie przebiega w obrębie drogi 

rowerowej i wskazał że zawsze można interweniować i składać zapytania do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich czy Powiatowych, nie mniej wskazał że nie ma 
żadnego wpływu na to czy zarząd dany zareaguje. Następnie Przewodnicząca 

przerwała dyskusje i poprosiła Zastępcę o złożenie odpowiedniego pisma odnośnie 
drogi rowerowej. I poprosiła o interwencje w zakresie zgłaszanych przez siebie 

wniosków. Głos zabrał jeszcze raz Radny Maciej Nieduziak w sprawie sezonowego 
zakazu zatrzymywana się na ulicy ogrodowej oraz w sprawie utrzymania porządku 
na chodnikach. Następnie Przewodnicząca poinformowała w celu usprawnienia 

przebiegu komisji wszelkie zapytania i wnioski były przekazywane na piśmie.   
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Maciej Nieduziak 
- Wiesława Król 

- Grzegorz Pakuła 
- Maciej Nieduziak 

- Grzegorz Pakuła 
- Maciej Nieduziak 
- Wiesława Król 

- Grzegorz Pakuła 
- Wiesława Król 

- Maciej Nieduziak 
- Wiesława Król 
- Robert Nowak 

- Wiesława Król 
 

7. Sprawy różne 
 



Przewodnicząca poinformowała, że w celu usprawnienia przebiegu komisji wszelkie 

zapytania i wnioski były przekazywane na piśmie.   
 

 
8. Zakończenie posiedzenia 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 
 Przewodnicząca 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 
___________________ 

Wiesława Król 

 

 
 

___________________ 
Maciej Nieduziak 

 

___________________ 
Andrzej Przyjemski 

 

___________________ 
Alina Sadowska 

 

___________________ 
Robert Nowak 

 
___________________ 

Jacek Zaleśny 
 

 
 
 

Przygotował:  

 
 

___________________ 
Mariusz Stasiak 

 
 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
  



Wykaz czasów zabierania dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu 

 
13:00 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

13:05 Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 23/2022 z dnia 23 grudnia 2022 roku. 
13:06 Przyjęcie porządku obrad 
13:26 Informacja dotycząca stanu, ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Gminy Radoszyce 
13:13 Maciej Nieduziak 

13:17 Michał Pękala 
13:21 Maciej Nieduziak 
13:33 Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 
2022 rok 

13:30 Maciej Nieduziak 
13:47 Stan oznakowania dróg oraz oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Radoszyce 

13:34 Maciej Nieduziak 
13:35 Wiesława Król 

13:47 Sprawy różne 
13:47 Zakończenie posiedzenia 

  



          Radoszyce,  dnia  …..2023r. 

 

 

 

 

 

 

 

I N F O R M A C J A 

 

o stanie bezpieczeństwa publicznego i porządku prawnego na terenie 

Gminy  Radoszyce  za  2022  rok. 

 

 

Panie  Przewodniczący,  Szanowna  Rado !!! 
 

 

 

       Teren Gminy Radoszyce w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

publicznego i porządku prawnego jako jedna z pięciu Gmin podlega pod 

Komisariat Policji      w Radoszycach. Obsada etatowa Komisariatu Policji w 

Radoszycach wynosi obecnie 23 funkcjonariuszy. 

 

Teren Gminy Radoszyce objęty jest trzema rejonami służbowymi obsługiwanym 

przez trzech  dzielnicowych. W realizacji zadań służbowych funkcjonariusze 

Komisariatu Policji w Radoszycach posługują się czterema oznakowanymi 

radiowozami i jednym nie oznakowanym  wyposażonym w środki łączności 

radiowej. 

       

W okresie roku 2022 Komisariat Policji w Radoszycach wszczął łącznie 278 

postępowań przygotowawczych o przestępstwa popełnione na podległym  terenie, 

tj. o 5 więcej niż w roku 2021 osiągając ogólną wykrywalność na poziomie 82 %. 

W okresie  2022 roku  Komisariat Policji w Radoszycach odnotował na terenie 

Gminy Radoszyce  103 zdarzenia mające charakter przestępstwa, tj. o 6 więcej 

niż w roku 2021 r. 

 

 

 

 

 

Odnotowane przestępstwa dot. następujących kategorii : 

                   2021      2022 r                                                                                         

- nietrzeźwi kierujący                                     4                  12                                                                  



- znęcanie się nad osobą najbliższą                 6                  16 

- uszkodzenie ciała                                          1                    1                                            

- uszkodzenie mienia                                       1                    4 

- stalking                                                          1                    0 

- naruszenie zakazu sądowego                         0                    5 

- przywłaszczenie mienia                                 1                    2 

- kradzież mienia                                              0                    5 

- wypadek drogowy                                          4                   6 

- kradzież z włamaniem                                    0                   2 

- niealimentacja                                                 3                   4 

- zmuszanie do określonego zachowania          1                   1 

- sprzedaż alkoholu bez zezwolenia                  0                   1                                          

- fałszywy alarm bombowy                                1                  1  

- oszustwo                                                           0                10                                                                      

- groźby karalne                                                  2                  3      

- posiadanie narkotyków                                     2                  5                                                                              

- samobójstwo                                                     1                  2                                                                                                              

- ukrywanie majątku                                            0                  1      

- nagły zgon                                                         1                  2  

- pożar                                                                  1                  0   

- nielegalne uzyskanie informacji                        0                  1                                                         

- znieważenie                                                       0                  2                                                       

- wyrąb i kradzież drzewa                                   0                  1 

- kradzież z konta bankowego                             1                  4 

- rozpijanie małoletniego                                     0                  2 

-    naruszenie praw autorskich                               0                  1 

-   krótkotrwałe użycie pojazdu                               0                 1 

-   nielegalny obrót produktami zwięrzecymi         0                  1 

-   naruszenie miru domowego                                 1                 2  

-   przerobienie znaków towarowych                       0                 1 

-   niezatrzymanie do kontroli drogowej                   0                 3 

-   narażenie na niebezpieczeństwo                           1                 1    

-   nieuprawnione udostępnienie danych osobowych 0                1  

 

 

            Jak wynika z powyższego zestawienia najwięcej przestępstw odnotowano      

w kategorii: znęcanie nad osobą najbliższą, kierowanie pojazdem mechanicznym 

w stanie nietrzeźwości oraz oszust.  

Największy wzrost przestępstw odnotowano w kategorii oszustwo, znęcanie nad 

osoba najbliższą oraz kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości. Nie 

odnotowano natomiast istotnych spadków w poszczególnych kategoriach. 

Należy zaznaczyć, że teren Gminy Radoszyce jako największy                       z 

obsługiwanych Gmin jest najbardziej zagrożony przestępczością  ze wszystkich 



pięciu gmin podlegających pod Komisariat Policji w Radoszycach.  

Miejscowościami najbardziej zagrożonymi przestępczością na terenie Gminy 

Radoszyce  były:  

                                           2021                     2022 

- Radoszyce                    13                         41 

- Pakuły                            1                          4 

- Wilczkowice                  4                           3 

- Nadworów                      0                          1 

- Podlesie                          0                           2 

- Plenna                            2                            5                                                                                  

- Kłucko                           2                            3 

- Kapałów                        5                            3 

- Jakimowice                   0                            1 

- Radoska                         0                            5   

- Mościska Duże              0                            1    

- Grodzisko                      0                            2 

- Momocicha                    0                           2 

- Wyrębów                       0                            0   

- Jóźwików                      0                            1 

- Nalewajków                  0                            1 

- Górniki                          0                            1 

- Węgrzyn                        0                            2 

- Jacentów                        3                           2    

- Kłucko Kolonia             0                           2 

- Grębosze                        0                           2 

- Filipy                             2                            2                                                                                           

- Zychy                            0                            1 

- Lewoszów                     1                            1  

- Mościska Małe              0                            2 

- Wiosna                          1                            3 

- Szóstaki                         2                            2                                                                         

- Kaliga                            0                            1 

- Salachowy Bór              0                            1 

-    Gruszka                          0                           0  

-    Jarząb                             0                           0 

-   Huta                                0                           1  

-   Mularzów                       0                           0  

-   Sęp                                  0                           1  

     

W  okresie 2022 roku  na terenie Gminy Radoszyce  odnotowano łącznie 133 

wykroczenia, tj. o 12 mniej niż w roku 2021, w sprawie których prowadzono 

czynności wyjaśniające. Wykroczenia te dotyczyły przede wszystkim wykroczeń 

drogowych ,  p-ko mieniu, ustawy „O wychowaniu w trzeźwości i 



przeciwdziałania alkoholizmowi”, obyczajności publicznej, urządzeniom 

użyteczności publicznej      i przeciwko mieniu.   

Zdarzenia w związku z którymi przeprowadzono postępowania w sprawach  

o wykroczenia odnotowano w następujących miejscowościach : 

          2021 r                             2022 r 

- Radoszyce               76                                  59                                                                                      

- Radoska                   3                                      2 

- Jacentów                  24                                    8 

- Wiosna                      7                                     5 

- Podlesie                     1                                     3 

- Plenna                        6                                     7 

- Łysów                        0                                     1 

- Kłucko                       4                                     4 

- Wyrębów                   0                                     0 

- Nalewajków               1                                     2                                                                                       

- Węgrzyn                     2                                     1                                                                                                                                      

- Pakuły                        1                                      3 

- Kapałów                     5                                      5 

- Jóźwików                    0                                     1 

- Jakimowice                1                                      0 

- Grodzisko                   3                                     2 

- Wilczkowice               1                                     3                                                                                                                                            

- Lewoszów                   0                                     0  

- Kłucko Kolonia           0                                     0 

- Szóstaki                       1                                     1                                                                                                                                                                                                                                                          

- Filipy                           0                                     1 

- Zychy                           2                                     1 

-   Salachowy Bór             1                                     4   

-   Górniki                         1                                      4 

-   Grębosze                      7                                      1 

-   Kaliga                           0                                      2 

-   Momocicha                   0                                     7 

-   Mularzów                     1                                      2 

-   Wisy                             0                                      1 

-   Gruszka                        0                                      0                                                                       

   

                

        Ponadto w okresie 2022 roku Komisariat Policji w Radoszycach na 

podległym terenie działania przeprowadził łącznie 367 postępowań  

wyjaśniających                  w sprawach o wykroczenia  tj. o 29 mniej niż w roku 

2021 .  



Funkcjonariusze naszej jednostki nałożyli 819 mandaty karne na sprawców 

wykroczeń, tj. o 146 mniej niż w roku ubiegłym oraz zastosowali 153 pouczenia 

.   

W2021r odnotowano  na terenie Miasta I Gminy Radoszyce 178 zgłoszeń na 

Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, tj. o 19 mniej niż w roku ubiegłym. 

Najczęściej zgłoszenia dotyczyły kategorii :  

- przekraczania dozwolonej prędkość -  72 zgłoszenia, 

 - grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją – 7 zgłoszeń,  

- spożywania alkoholu  w miejscu niedozwolonym –  8 zgłoszeń  , 

 -  nieprawidłowego parkowania – 12 zgłoszeń , 

-  akty wandalizmu - 11 zgłoszeń, 

-  nielegalne rajdy samochodowe – 11 zgłoszeń, 

- dzikie wysypiska śmieci – 12 zgłoszeń, 

- niewłaściwa infrastruktura drogowa 6 zgłoszeń.  

      
 

  



                                                                                                      Radoszyce,  28.02.2023 r. 

 

Znak: GKRPA.8135.3.2023 

 

 

                                                                               Komisja Finansów i Rozwoju 

              Gospodarczego 

                                                                         Rady Miejskiej w Radoszycach  

                                                                         ul. Żeromskiego 28 

                                                                         26-230 Radoszyce 

 

 

               Poniżej przekazuję informacje z podejmowanych działań i poniesionych wydatków 

finansowych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach  za okres od  01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. 

 

Realizując zadania zawarte w Gminnym Programie, Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radoszycach skupiła się na prowadzeniu profilaktycznej działalności 

informacyjno - edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych                                  

i przeciwdziałania narkomanii m.in. poprzez: 

 

1. Realizację programów profilaktycznych w placówkach oświatowych gminy.                             

 

W ramach budżetu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                

i zatwierdzonych zadań zakupione i sfinansowane zostały programy profilaktyczne według 

poniższego zapisu; 

 

Szkoła Podstawowa w Górnikach  

 

• 4 994,99 zł – dofinansowanie programu profilaktyczno-kulturalnego pn. „Bajkowy 

koncert - teatr śpiewu i tańca  w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Górnikach jako alternatywy dla uzależnień od 

internetu i urządzeń telekomunikacyjnych” 

 

• 4 997,36 zł – dofinansowanie programu profilaktyczno-kulturalnego pn. „W pustyni i 

w puszczy – teatr pantomimy w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej                               

im. Henryka Sienkiewicza w Górnikach jako alternatywy dla uzależnień od alkoholu                         

i innych używek” 

 

•     500,00 zł – „Spotkanie profilaktyczno-muzyczne w Szkole Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Górnikach uczniów szkoły z harcerzami i zuchami ze 

Szkoły Podstawowej im. gen. Bryg. Antoniego Szarego „Hedy” w Radoszycach 

w dniu 30.10.2022 roku jako zdrowy i alternatywny sposób spędzania czasu 

wolnego z dala od uzależnień od internetu i gier komputerowych” 

 

 

Szkoła Podstawowa w Kłucku  

 



• 1 600,00 zł -  – dofinansowanie programu profilaktycznego pn. Ruch, zabawa, sport – 

moje zdrowie 

 

Szkoła Podstawowa w Radoszycach  

 

• 2 963,93 zł – turniej badmintona 

•    350,00 zł – dofinansowanie wyjazdu zuchów i harcerzy na rajd 

• 1 056,00 zł – projekt profilaktyczno-edukacyjny Super Przerwa 

 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 

• 1 900,00 zł – organizacja zajęć profilaktycznych dla dzieci z oddziału przedszkolnego i 

klasy I 

 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach  

 

• 1 499,32 zł – dofinansowanie programu profilaktycznego Moja gra planszowa 

• 1 000,00 zł – wycieczki edukacyjno-profilaktyczne dla grupy Pszczółek                                  

i Krasnoludków 

• 2 000,00 zł – wyjazd + zajęcia profilaktyczne dla dzieci z grupy Krasnoludków 

 

 2.  Wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno – sportowych propagujących zdrowe 

 spędzanie czasu wolnego wśród dzieci,  młodzieży oraz osób starszych; 

 

•    400,00 zł – dofinansowanie ligi siatkówki Drużyny Radoszyce 

• 1 000,00 zł – udział w programie profilaktycznym Szkolny Klub Sportowy 

•  7 785,60 zł – zajęcia sportowo-profilaktyczne na hali sportowej 

 

Programy profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Radoszyce 

 

• 3 756,20 zł – dofinansowanie programu profilaktyczne pod nazwą Zwiększenie 

dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i innych środków psychoaktywnych 

• 10 262,15 zł – dofinansowanie imprezy profilaktycznej Radoszyczanie Dzieciom 

•   2 996,42 zł – dofinansowanie Gminnego Dnia Dziecka – Skuteczna Strategia 

Profilaktyczna 

• 1 620,00 zł – program profilaktyczny Trzeźwość na co dzień, w ramach występu 

artystycznego w Kielcach dla uczniów Szkoły Podstawowej w Radoszycach 

• 9 994,52 zł – impreza profilaktyczna pn. Noc Świętojańska 

• 1 000,00 zł – wyjazd dzieci i młodzieży na Seminaryjny Dzień Młodych do Radomia 

• 1 183,74 zł – wspólny program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży uczęszczających 

do świetlicy środowiskowej w Jakimowicach i Mościskach Dużych 

• 1 400,00 zł – dofinansowanie wyjazdu profilaktycznego dla Stowarzyszenia 

Emerytów i Rencistów im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach  

• 1 000,00 zł - dofinansowanie wyjazdu profilaktycznego dla Katolickiego 

Stowarzyszenia Młodzieży do Zakopanego 

•    600,00 zł – dofinansowanie programu profilaktycznego dla młodzieży ze świetlicy 

środowiskowej w Wilczkowicach (wycieczka) 



• 3 499,92 zł – Letni Festiwal Sportowy - impreza profilaktyczna na terenie zalewu 

Antoniów 

•    999,99 zł – wspólny program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży uczęszczających 

do świetlicy środowiskowej w Jakimowicach i Mościskach Dużych Czas wigilii-czas 

pokoju 

 

• 1 500,00 zł – kalendarze profilaktyczne (policja) 

•    499,86 zł – dofinansowanie turnieju wiedzy pożarniczej dla OSP 

 

Wsparcie finansowe od GKRPA w Radoszycach otrzymuje również Akademia Skry 

Bełchatów. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy z terenu gminy Radoszyce mają możliwość 

uczestnictwa w treningach piłki siatkowej. W 2022 roku Komisja skierowała                                    

na wynagrodzenie trenerów kwotę  15 893,53 zł. 

 

3.    Lokalna międzysektorowa polityka przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu  sfinansowana z „podatku od małpek” - dodatkowej opłaty 

jaką wnoszą przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na hurtowy obrót alkoholem: 

 

• 41 735,85 zł – dofinansowanie imprezy profilaktycznej Radoszyczanie Dzieciom 

•   4 400,00 zł – spotkanie gospodarczo-sołeckie w ramach realizacji międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania  

 

4.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

 uzależnionych od alkoholu, narkotyków, oraz osób dotkniętych zjawiskiem 

 przemocy;  

 

 To zadanie realizowane i finansowane jest w całości ze środków GKRPA                                

w Radoszycach.  

W Urzędzie Miasta i Gminy w Gminy w Radoszycach działa Punkt Konsultacyjny, w którym 

dyżur odpowiednio do harmonogramu pełnili specjaliści: 

− w zakresie uzależnień i współuzależnienia – pięć razy w miesiącu w godz. od 15.15    do 

18.15 

− w zakresie konsultacji prawnych – dwa razy w miesiącu w godz. od 15.15 do 18.15 

 

Koszt prowadzenia Punktu Konsultacyjnego w roku 2022 wyniósł 31 624,00 zł.  

  

5.   Zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 

 

 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na swych 

posiedzeniach prowadzili z osobami uzależnionymi i podejrzanymi o uzależnienie,                          

jak również z członkami ich rodzin rozmowy motywujące do podjęcia leczenia.                                               

W roku 2022 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowała                    

do Sądu Rejonowego w Końskich 6 wniosków o zastosowanie przymusowego leczenia 

odwykowego. Koszt  powyższych spraw skierowanych do Sądu wyniósł 2 960,00 zł.  

   

6.  Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych, szkoleń oraz podejmowanie działań 

edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych. 

 

• 3 656,96 zł – szkolenia dla członków GKRPA z zakresu przygotowania Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                    



oraz przeciwdziałania narkomanii, oraz szkolenia na temat zasad wydatkowania 

środków alkoholowych 

• 450,00 zł – roll-up profilaktyczny 

 

Komisja w 2022 roku odbyła 16 posiedzeń. Z tytułu wynagrodzeń za odbyte posiedzenia                       

w w/w okresie z budżetu Komisji wypłacono kwotę 28 390,00 zł.  

 

 

Budżet Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach                

w 2022 roku nie został zrealizowany w 100%. Plan wynosił 217 298,48 zł, dodatkowo 

„podatek od małpek” - 57 073,66 (dodatkowa opłata jaką wnoszą przedsiębiorcy 

posiadający zezwolenia na hurtowy obrót alkoholem). Zrealizowano 155 334,49 zł                          

(+ 46 135,85 zł – z opłat „małpkowych”) 

Kwota 72 901,80 zł zostanie wprowadzona do planu w harmonogramie działania Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2023.  

 


